
Uchwała Nr XLIV/375/2014

Rady Gminy Darłowo

z dnia 06 lutego 2014 roku

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla
Gminy Darłowo na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 , poz. 594 z późn.zm.)

oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii

(Dz.U.z 2012 r. poz. 124 z późn. zm.)

Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§1.

Przyjmuje się Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo na

2014r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§3.

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy

ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.



Załącznik

do uchwały XLIV/375/2014

Rady Gminy Darłowo

z dnia 06 lutego 2014 roku

Gminny Program

Przeciwdziałania Narkomanii

na 2014 rok

Art. 1.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Darłowo na rok 2014

opracowany został zgodnie z treścią ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca

2005r. oraz założeniami Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Jest kontynuacją

zadań realizowanych w 2012 roku. Program skierowany jest do całej społeczności lokalnej, a

nie tylko do osób uzależnionych od narkotyków.

Realizatorem programu jest Urząd Gminy Darłowo przy współudziale wymienionych

podmiotów.

Art. 2.

CELE PROGRAMU:

1. Zapobieganie powstawaniu uzależnień szczególnie związanych z narkotykami.

2. Zmniejszenie rozmiaru problemów aktualnie występujących.

Art. 3.



Realizatorzy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

1 .Punkt konsultacyjny w zakresie uzależnień - Poradnia Rodzinna

Pani Elżbiety Karnickiej.

2. ZOZ „ARS MEDICA" gabinet nerwic i uzależnień.

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie.

4. Placówki oświatowe Gminy Darłowo.

5. Organizacje pozarządowe, którym zlecane są zadania gminnego

programu przeciwdziałania narkomanii.

Art. 4.

Źródła i zasady finansowania gminnego programu przeciwdziałania narkomanii.

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki

finansowe budżetu Gminy Darłowo, pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na

sprzedaż napojów alkoholowych.

Art. 5.

I. ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA

NARKOMANII.

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem poprzez:

1) współpracę z placówkami zajmującymi się leczeniem i rehabilitacją osób

uzależnionych.

2) współpracę grup terapeutycznych dla osób uzależnionych,

3) wspieranie działalności środowisk wsparcia dla osób uzależnionych,

4) motywowanie do podjęcia leczenia,

5) podnoszenie kwalifikacji personelu prowadzącego leczenie i rehabilitację,



6) zakup i upowszechnianie materiałów edukacyjnych, informujących o istocie

uzależnień,

7) upowszechnianie informacji o placówkach leczniczych i rehabilitacyjnych,

prowadzących programy redukcji szkód zdrowotnych oraz programy reintegracji

społecznej,

8) prowadzenie punktu informacyjno - konsultacyjnego z zakresu problemów

narkotykowych przy uwzględnieniu wskaźników:

a) liczby pacjentów objętych leczeniem w trybie ambulatoryjnym,

b) liczby pacjentów pierwszorazowych leczących się w trybie ambulatoryjnym,

c) liczby osób korzystających z usług punktu konsultacyjno - informacyjnego,

d) liczby i nakład materiałów edukacyjno - informacyjnych.

2. Udzielanie rodzinom, w których występuje problem narkomanii, pomocy

psychospołecznej i prawnej poprzez:

1) utworzenie i prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej,

2) realizację programów edukacyjno - wspierających dla rodzin osób uzależnionych,

szkodliwie używających i eksperymentujących z substancjami psychoaktywnymi,

3) organizację wyjazdów terapeutyczno - rehabilitacyjnych dla rodzin dotkniętych

problemem narkomanii przy uwzględnieniu wskaźników:

a) liczby osób korzystających z pomocy Ośrodka Interwencji Kryzysowej z powodu

problemu narkomanii,

b) liczby osób uczestniczących w wyjazdach terapeutyczno - rehabilitacyjnych,

c) liczby członków rodzin osób uzależnionych uczestniczących w programach

edukacyjno - samopomocowych.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności

skierowanej do dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo -

rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych

i socjoterapeutycznych poprzez:

1) udzielanie pomocy dzieciom zagrożonych narkotykami w świetlicach opiekuńczo -



wychowawczych z programem socjoterapeutycznym.

2) kontynuowanie programów edukacyjnych w zakresie problemów z narkotykami dla

rodziców dzieci uczęszczających do szkół podstawowych i gimnazjów.

3) realizacja pozalekcyjnych programów profilaktycznych integralnych z zajęciami

sportowymi.

4) realizacja programów dla osób uzależnionych i ich rodzin.

5) wspieranie programów profilaktycznych „uczących mówić nie biorę".

6) prowadzenie stałego systemu informacji o działaniach podejmowanych na terenie

gminy w zakresie rozwiązywania problemów narkotykowych , przy uwzględnieniu

wskaźników:

a) liczba dzieci objętych pomocą w świetlicy.

b) liczba osób korzystających z usług ww. podmiotów .

4. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych,

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii, poprzez:

1. współpracę z organizacjami pozarządowymi, kościołami, związkami wyznaniowymi

oraz osobami fizycznymi z zakresu zapobiegania narkomanii o charakterze

profesjonalnym,

2. wspomaganie organizacyjne grup pomocowych.

4. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom dotkniętym ubóstwem

i wykluczeniem społecznym integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego, poprzez:

1. budowanie systemu współpracy i wymiany informacji między instytucjami

zajmującymi się problemem wykluczenia społecznego,

2. diagnoza sytuacji w rodzinach dotkniętych problemem uzależnienia od narkotyków

dokonywana przez pracowników socjalnych,

3. pomoc osobą uzależnionym i rodziną osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem z

wykluczeniem społecznym i integrowanie tych osób ze środowiskiem lokalnym z

wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego poprzez działania realizowane

Gminne Centrum Pomocy Rodzinie, przy uwzględnieniu:



1) liczby rodzin uzależnionych dotkniętych ubóstwem, którym udzielono pomocy z

wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego,

2) liczby osób uzależnionych od narkotyków lub innych środków odurzających po

zakończeniu programu terapeutycznego uczestniczących w programach

obejmujących reintegrację społeczną i zawodową.

5. Ograniczanie dostępności narkotyków.

Są to zadania realizowane przez organy ścigania i inne służby na podstawie obowiązujących

przepisów prawa, przy uwzględnieniu:

1) wyników badań ankietowych,

2) ceny narkotyków na nielegalnym rynku.

6. Podniesienie zaangażowania rodziców w życie szkoły oraz w problemy dzieci,

poprzez:

1. cykliczne spotkania z rodzicami,

2. wybór lidera,

3. ustalenie formy przepływu informacji,

4. przedstawienie i akceptacj a pro graniu,

5. zapewnienie rodzicom stałego dostępu do informacji,

6. organizacja cyklu imprez sportowo - rozrywkowych,

7. przydział obowiązków, przy uwzględnieniu wskaźników:

1) liczby zaproszeń,

2) liczby osób biorących udział w projekcie,

3) listy wypracowanych wniosków i propozycji,

4) planu pracy szkoły.

7. Zwiększenie ilości ofert spędzania wolnego czasu, przeszkolenie kadry pracującej

w placówkach wsparcia dziennego, poprzez:



1. zorganizowanie cyklu szkoleń dla świetliczanek,

2. podniesie j akości pracy i motywacj i do pracy,

3. atrakcyjność spędzania wolnego czasu,

4. organizację cyklu zajęć sportowo — rekreacyjnych , przyrodniczych, edukacyjnych,

przy uwzględnieniu wskaźników:

1) liczby świetlic wraz z liczbą osób obj ętych pomocą,

2) liczby opracowanych planów pracy,

3) liczby zrealizowanych scenariuszy zająć,

4) liczby sprawozdań.

8. Zwiększenie motywacji i samooceny jednostek objętych programem poprzez:

1. punkt dystrybucji informacji (bank informacji),

2. organizację spotkań - poprawa jakości pracy, przy uwzględnieniu:

1) liczby osób korzystający z punktu,

2) liczby spotkań,

3) liczby uczestników spotkań.

9. Zintegrowanie świetlic poprzez:

1. organizację cyklicznych spotkań,

2. ustalenie tematów spotkań,

3. wymianę doświadczeń,

4. wybór lidera,

5. planowanie działań wspólnych,

6. organizowanie wspólnych imprez (zabawy, konkursy sportowe - rekreacyjne),

7. przeprowadzenie wspólnych imprez, przy uwzględnieniu:

1) liczby uczestników,

2) liczby spotkań,

3) liczby obecności i protokół.



10. Poprawienie relacji w rodzinie poprzez:

1. organizowanie szkoleń na terenie szkół dla rodziców i nauczycieli,

2. kampanię medialną, przy uwzględnieniu wskaźników:

1) liczby spotkań,

2) liczby uczestników,

3) wyników ankiety.

11. Powstanie grupy koalicyjnej, poprzez:

1. kampanię medialną,

2. grupę fokusową,

3. powołanie grupy koalicyjnej, poprzez wskaźniki:

1) liczby spotkań,

2) liczby uczestników.

II. SYSTEM MONISTORINGU I EWALUACJI.

Osoby pracujące w instytucjach i jednostkach podległych ujętych w Gminnym
Programie Przeciwdziałania Narkomanii mają za zadanie przekazywanie informacji na
temat realizacji poszczególnych zadań programu. Realizatorzy programu będą
sukcesywnie przeglądać sprawozdania, ustalać harmonogram zadań kolejnych oraz
osoby odpowiedzialne za ich realizację.

III. ZAŁĄCZNIK - PRELIMINARZ WYDATKÓW GMINNEGO PROGRAMU
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2014 ROK.



Załącznik do Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na 2014r.

PRELIMINARZ WYDATKÓW

w zakresie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014


